
ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE

ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE

1/3

la Determinazione del Servizio Sostenibilità e qualità delle produzioni agricole e

alimentari n. 438/9734 del 12.4.2024 con la quale sono stati approvati i disciplinari di

produzione integrata per l’anno 2024;

VISTA

l’articolo 6 bis “Conflitto di interessi” della Legge n. 241/1990 nonché l’articolo 14

“Disposizioni particolari per i dirigenti” del Codice di comportamento del personale

della Regione Autonoma della Sardegna, degli enti, delle agenzie e delle società

partecipate” approvato con DGR n.3/7 del 31/01/2014 nel merito dei quali si dichiara l’

insussistenza del conflitto di interessi;

VISTO

il Decreto Presidenziale n. 99/13962 del 29 luglio 2024 con il quale, ai sensi dell'art.

28, comma 7 Legge regionale 13 novembre 1998 n. 31, la dott.ssa Maria Giuseppina

Cireddu è stata nominata Direttore del Servizio Sostenibilità e qualità delle produzioni

agricole e alimentari presso la Direzione Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e

riforma agro-pastorale;

VISTO

la L.R. 13.11.1988 n. 31, concernente la disciplina del personale regionale e

dell'organizzazione degli uffici della regione e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA

la L.R. 7.1.1977 n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni;VISTA

lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Determinazione n. 438/9734 del 12.4.2024 - Coltura: Carciofo - Approvazione deroga

al disciplinare di produzione integrata per l'anno 2024 del fitoregolatore acido alfa-

naftalenacetico.

Oggetto:

06-01-00 - Direzione Generale dell'Agricoltura
06-01-05 - Servizio Sostenibilità e Qualità delle Produzioni Agricole e Alimentare



ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE

ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE

2/3

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore ai sensi dell’art. 21 della

Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e per conoscenza al Direttore

Generale e sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna e sul sito

istituzionale della Regione all’indirizzo www.regione.sardegna.it.

ART.3

La  deroga  di cui all'articolo 1 riguarda  l’intero territorio regionale, ha validità

temporanea ed è obbligatorio il rispetto scrupoloso dell’etichetta del formulato

commerciale per cui l'uso è consentito.

 

ART.2

Si autorizza, nel rispetto dei vincoli in etichetta  e in deroga a quanto stabilito nella

scheda di difesa integrata del Carciofo   N. 1  trattamento  per l’annualità 2024,

del  fitoregolatore acido alfa-naftalenacetico per  superare le fasi di stress e di

stagnazione fisiologica che si hanno in corrispondenza di gelate primaverili, di

trattamenti diserbanti e antiparassitari in genere e in condizioni di stress idrico; 

ART.1

DETERMINA

che non sussistono controindicazioni per l'utilizzo dell'acido alfa-naftalenacetico

nell'ambito della produzione integrata per cui   si ritiene opportuno accogliere la

richiesta dell'OP Agrigest Arteverde S.c.a.r.l. ;

EVIDENZIATO

che l'acido alfa-naftalenacetico è utilizzato per superare fasi di stress e di

stagnazione fisiologica  che si hanno in corrispondenza di gelate primaverili, di

trattamenti diserbanti e antiparassitari in genere e in condizioni di stress idrico;

EVIDENZIATO

la richiesta presentata dall’OP- Agrigest Arteverde S.c.a.r.l.  pervenuta con PEC -

Prot. n. 23077 del 13 settembre 2024, con la quale è richiesto, in deroga alla scheda

di difesa integrata del carciofo, l’utilizzo del fitoregolatore acido alfa-naftalenacetico;

VISTA



ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE

ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE

3/3

Il Direttore del Servizio

Maria Giuseppina Cireddu

 


		2024-09-23T14:22:31+0200
	CIREDDU MARIA GIUSEPPINA
	Firmato digitalmente da


		2024-09-23T14:22:34+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




